

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事
工事地名	大分県佐伯市直川下直見地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	佐伯河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189610009	1 4) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	64,020,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	177日間 自 令和 3年10月 5日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (1回変更) 至 令和 4年 3月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	佐伯	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	番匠川水系 久留須川	2 2) 処 分 費 等	7,069,818
		2 3) 公 告 日	令和 3年 8月17日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸			式	1		36,025,216				
			式	1		37,249,054	1	1,223,838		
河川土工			式	1		35,433,641				
			式	1		36,695,186	1	1,261,545		
掘削工			式	1		2,296,150				
			式	0		0	-1	-2,296,150		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満		m3	9,500	241.7	2,296,150			単-1号	
			m3	0	241.7	0	-9,500	-2,296,150		
掘削工(ICT)			式	0		0				
			式	1		3,080,850	1	3,080,850		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満		m3	0	0	0			単-2号	
			m3	11,500	267.9	3,080,850	11,500	3,080,850		
残土処理工			式	1		33,137,491				
			式	1		33,614,336	1	476,845		
整地	敷均し(ルーズ)		m3	310	277.3	85,963			単-3号	
			m3	6,600	277.3	1,830,180	6,290	1,744,217		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	0	0	0			単-4号	
			m3	150	431.6	64,740	150	64,740		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	0	0	0			単-5号	
			m3	2,200	558.6	1,228,920	2,200	1,228,920		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	310	660.2	204,662			単-6号	
			m3	0	660.2	0	-310	-204,662		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	0	0	0			単-7号	
			m3	4,430	1,372	6,077,960	4,430	6,077,960		

設計内訳書

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	9,220 4,720	2,387 2,387	22,008,140 11,266,640			-4,500	-10,741,500	単-8号
残土等処分	草等雑物混り土		m3	9,220 4,720	1,133 1,133	10,446,260 5,347,760			-4,500	-5,098,500	単-9号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無		m2	320 6,510	347.3 347.3	111,136 2,260,923			6,190	2,149,787	単-10号
人工張芝	ワ付		m2	320 6,510	523.6 523.6	167,552 3,408,636			6,190	3,241,084	単-11号
土木シート	厚さ1.3mm以上		m2	490 9,167	232.2 232.2	113,778 2,128,577			8,677	2,014,799	単-12号
仮設工			式	1 1		591,575 553,868			1	-37,707	
汚濁防止工			式	1 1		210,927 204,941			1	-5,986	
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	20 0		210,927 0			-20	-210,927	内-1号
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	0 20		0 204,941			20	204,941	内-2号
交通管理工			式	1 1		380,648 348,927			1	-31,721	
交通誘導警備員			人日	36 0		380,648 0			-36	-380,648	内-3号
交通誘導警備員			人日	0 33		0 348,927			33	348,927	内-4号

設計内訳書

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費				1		36,025,216				
			式	1		37,249,054	1	1,223,838		
共通仮設費				1		5,323,262				
			式	1		8,876,849	1	3,553,587		
共通仮設費				1		2,744,253				
			式	1		5,812,211	1	3,067,958		
準備費				1		2,419,610				
			式	1		1,889,479	1	-530,131		
木根等運搬費	竹・根株			135		214,395			内-5号	
			t	0		0	-135	-214,395		
木根等運搬費	竹・根株			0		0			内-6号	
			t	106		167,421	106	167,421		
処分費	竹			117		1,901,611			内-7号	
			t	0		0	-117	-1,901,611		
処分費	竹			0		0			内-8号	
			t	91		1,485,378	91	1,485,378		
処分費	根株			19		303,604			内-9号	
			t	0		0	-19	-303,604		
処分費	根株			0		0			内-10号	
			t	15		236,680	15	236,680		
技術管理費				0		0				
			式	1		3,533,541	1	3,533,541		
保守管理(ICT)				0		0			内-11号	
			式	1		40,541	1	40,541		

設計内訳書

工事名	久留須川下流掘削（その2）工事					（1回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費(ICT)			式	0 1		0 598,000			1	598,000	内-12号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			式	0 1		0 2,895,000			1	2,895,000	内-13号
現場環境改善費（率計上）			式	1 1		324,643 389,191			1	64,548	
共通仮設費（率計上）			式	1 1		2,579,009 3,064,638			1	485,629	
純工事費			式	1 1		41,348,478 46,125,903			1	4,777,425	
現場管理費			式	1 1		9,858,996 11,754,443			1	1,895,447	
工事原価			式	1 1		51,207,474 57,880,346			1	6,672,872	
一般管理費等			式	1 1							
工事価格			式	1 1							
消費税相当額			式	1 1							
工事費計			式	1 1							

20/0m当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:48

汚濁防止フェンス

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【単独φ300 カーテン長1.0m 引張強さ 1000N/3cm未満】								
汚濁防止フェンス	据付・撤去 賃料日数:64日		20	11,630	232,600			WYB00002
		m	20	11,630	232,600	0	0	単一 14号
合計					210,927			
					0		-210,927	

0/20m当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:48

汚濁防止フェンス

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【単独φ300 カーテン長1.0m 引張強さ 1000N/3cm未満】								
汚濁防止フェンス	据付・撤去 賃料日数:59日		0	0	0			WYB00006
		m	20	11,300	226,000	20	226,000	単一 15号
合 計					0			
					226,000		226,000	
変更積算金額					0			
					204,941		204,941	円/m

36/0人日当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:48

交通誘導警備員

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			36	11,660	419,760			WB010212
		人日	36	11,660	419,760	0	0	単一 16号
合計					380,648			
					0		-380,648	

0/33人日当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:49

交通誘導警備員

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	33	11,660	384,780	33	384,780	単一 17号
合計					0			
					384,780		384,780	
変更積算金額					0			
					348,927		348,927	円/人日

135/0t 当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:49

木根等運搬費

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木根等運搬費	10km以下 (有)一宮林業		135.1	1,750	236,425			WYB00001
		t	135.1	1,750	236,425	0	0	単一 18号
合 計					214,395			
					0		-214,395	

0/106t 当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:49

木根等運搬費

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木根等運搬費	10km以下 (有)一宮林業		0	0	0			WYB00004
		t	105.5	1,750	184,625	105.5	184,625	単一 19号
合 計					0			
					184,625		184,625	
変更積算金額					0			
					167,421		167,421	円/t

117/0tあたり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:49

処分費

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)			116.5	18,000	2,097,000			WB020052
		t	116.5	18,000	2,097,000	0	0	単一 20号
合計					1,901,611			
					0		-1,901,611	

0/91t当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:49

処分費

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
		t	91	18,000	1,638,000	91	1,638,000	単一 21号
合 計					0			
					1,638,000		1,638,000	
変更積算金額					0			
					1,485,378		1,485,378	円/t

19/0t当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:49

処分費

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)			18.6	18,000	334,800			WB020052
		t	18.6	18,000	334,800	0	0	単一 22号
合 計					303,604			
					0		-303,604	

0/15t当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:49

処分費

第 10号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
		t	14.5	18,000	261,000	14.5	261,000	単一 23号
合計					0			
					261,000		261,000	
変更積算金額					0			
					236,680		236,680	円/t

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:49

保守管理(ICT)

第 11号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11500m3	式	0 1		0 40,541			WB010400
合 計					0 40,541			単一 24号
変更積算金額					0 40,541			円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:50

システム初期費(ICT)

第 12号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 25号
合計					0			
					598,000		598,000	
変更積算金額					0			
					598,000		598,000	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/11/10 17:11:50

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 13号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2895千円		0		0			WB010610
		式	1		2,895,000	1	2,895,000	単一 26号
合計					0			
					2,895,000		2,895,000	
変更積算金額					0			
					2,895,000		2,895,000	円/式

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	241.7
						1		241.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		1	266.6	266.6	CB210100	
			m3	1	266.6	266.6		
計						266.6		
単価						266.6	円/m3	
						266.6		

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		267.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	295.5	295.5		
計						0		
単価						295.5	円/m3	
変更積算単価						267.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	277.3	
						1		277.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース)		1	305.9	305.9	CB210610		
		狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m3	1	305.9	305.9			
	計					305.9			
	単価					305.9			
						305.9	円/m3		

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		431.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	476.1	476.1			
	計					0			
	単価					476.1			
						0			
	変更積算単価					476.1	円/m3		
						431.6	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		558.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	616.1	616.1		
計						0		
単価						616.1	円/m3	
変更積算単価						558.6	円/m3	

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	660.2
						1		660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		1	728.1	728.1	CB210110	
			m3	1	728.1	728.1		
計						728.1		
単価						728.1	円/m3	
						728.1		

1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	1,513	1,513		
計						0		
						1,513		
単価						0		
						1,513	円/m3	
変更積算単価								
						1,372	円/m3	

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,387
						1		2,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下		1	2,633	2,633	CB210110	
			m3	1	2,633	2,633		
計						2,633		
						2,633		
単価						2,633		
						2,633	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	残土等処分	草等雑物混り土	単位	m3	数量	1	単価	1,133
						1		1,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分				1	1,250	1,250	CB210560	
			m 3	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/m3	
						1,250		

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	347.3
						1		347.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	383	383	CB220010	
			m 2	1	383	383		
計						383		
単価						383	円/m2	
						383		

1次単価表

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	人工張芝	ワ付	単位	m2	数量	1	単価	523.6	
						1		523.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝				1	577.4	577.4	CB220910		
			m 2	1	577.4	577.4			
計						577.4			
単価						577.4			
						577.4	円/m2		

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	土木シート	厚さ1.3mm以上	単位	m2	数量	1	単価	232.2	
						1		232.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木シート張		長繊維ポリエステル系不織布 厚さ1.0~1.3mm		1	256.1	256.1	WYB00005		
			m 2	1	256.1	256.1	単- 13号		
計						256.1			
単価						256.1			
						256.1	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土木シート張	長繊維ポリエステル系不織布 厚さ1.0~1.3mm	単位	m ²	数量	10	単価	256.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.01	17,640	176			
土木シート	長繊維ポリエステル系不織布 1.0~1.3mm	m ²	10	235	2,350			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		35			
計					2,561			
単価					256.1	円/m ²		
					256.1			

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	汚濁防止フェンス	据付・撤去 賃料日数:64日	単位	m	数量	1	単価	11,630
						1		11,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス		設置・撤去			1	11,630	11,630	WB253010
				m	1	11,630	11,630	単- 27号
計							11,630	
単価							11,630	
							11,630	円/m

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	汚濁防止フェンス	据付・撤去 賃料日数:59日	単位	m	数量	0	単価	0
						1		11,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス		設置・撤去			0	0	0	WB253010
				m	1	11,300	11,300	単- 28号
計							0	
単価							11,300	
							0	
							11,300	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	木根等運搬費	10km以下 (有)一宮林業	単位	t	数量	1	単価	1,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	木根等運搬費	10km以下 (有)一宮林業		1	1,750	1,750			
			t	1	1,750	1,750			
	計					1,750			
						1,750			
	単価					1,750			
						1,750	円/t		

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	木根等運搬費	10km以下 (有)一宮林業	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	木根等運搬費	10km以下 (有)一宮林業		0	0	0			
			t	1	1,750	1,750			
	計					0			
						1,750			
	単価					0			
						1,750	円/t		

参考資料（1）

単-20号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 (南)一宮林業	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円/t	

単-21号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 (南)一宮林業	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円/t	

参考資料（1）

単-22号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株 (有)一宮林業	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円/t	

単-23号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株 (有)一宮林業	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11500m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.643	24,675	40,541		
	計					40,541		
	単価					40,541	円/式	

							単価使用年月	2021.10
							歩掛使用年月	2021.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2895千円	単位	式	数量	1	単価	2,895,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		2,895,000		
	計					2,895,000		
	単価					2,895,000	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	11,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,593	259,300	WB253020 単-29号		
汚濁拡散防止フェンス（単独フロート）	φ300 高1.0m 1,000未満(N/3cm) 賃料日数:64日	m	100	8,212	821,200			
アンカー工 10%		式	1		82,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		380			
計					1,163,000			
単価					11,630	円/m		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	11,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,593	259,300	WB253020 単- 30号		
汚濁拡散防止フェンス（単独フロート）	φ300 高1.0m 1,000未満(N/3cm) 賃料日数:59日	m	100	7,909	790,900			
アンカー工 10%		式	1		79,090			
諸雑費（まるめ）		式	1		710			
計					1,130,000			
単価					11,300	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,593
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,675	54,285			
普通作業員		人	5.4	17,640	95,256			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	46,460	102,212	WK250550	単一	31号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,547			
計					259,300			
単価					2,593		円/m	

参考資料（3）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,593
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,675	54,285			
普通作業員		人	5.4	17,640	95,256			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	46,460	102,212	WK250550	単一	32号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,547			
計					259,300			
単価					2,593		円/m	

参考資料（4）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	130	10,790			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					46,460			
単価					46,460	円/日		

参考資料（４）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	130	10,790			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						46,460		
単価						46,460	円/日	